
Tarieven schenk- en erfbelasting 2025 

Gedeelte van de 

belaste verkrijging 

tussen 

 

en 

1)  indien verkregen door partner of 

afstammelingen in de rechte lijn* 

2) in 

overige 

gevallen 

€ 0 

€ 154.197 en hoger 

€ 

154.197 

10% 

20% 

30% 

40% 

* Voor afstammelingen in de tweede of verdere graad bedraagt de belasting het ingevolge deze kolom 
verschuldigde, vermeerderd met 80% daarvan. 

 

Vrijstellingen schenkbelasting 

Verkrijger Vrijstelling 

Kinderen € 6.713 jaarlijks 

Kinderen tussen 18 en 40 jaar € 32.195 eenmalig (en zelfs € 67.064 indien bestemd 

voor studie) 

Overige verkrijgers € 2.690 jaarlijks 

 

 

Vrijstellingen erfbelasting 

Verkrijger Vrijstelling 

Partner € 804.698 

Kinderen van de overledene € 25.490 

Zieke en/of gehandicapte kinderen € 76.453 

Kleinkinderen € 25.490 

Ouders € 60.359 

Overige verkrijgers € 2.690 


